vnctus

*Unctus Dei, & habere in se gratiam Christi possit.* AVGVSTINVS floruit circa annum CCCC. XX. & tamen ait tractatu in Ioan. 118. *Quid est quod omnes nouerunt signum Christi, nisi crux Christi? quod signum nisi adhibeatur siue frontibus credentium, siue ipsi aqua qua regenerantur, siue oleo quo Chrismate inunguntur, siue sacrificio quo aluntur, nihil eorum ritè perficitur.*

Pari ratione, Romanæ Ecclesiæ ADHAERERE, ante annum Domini DC. signum fuit, & character hominis verè Catholicici. Scribit AVGVSTINVS in epist. 162. de Ceciliano, qui floruit circa annum Domini CCC. *Posses non curare multitudinem conspirantium inimicorum, cum se videret, & Romanæ Ecclesiæ, in qua semper Apostolica Cathedra dignitè principatus, & ceteris terris, vnde Euangelium ad ipsam Africam venit; per communicatorias literas esse coniunctum.* AMBROSIVS, qui floruit circa annum Domini CCC. XC. in oratione de obitu Satyri fratris sui: *Percontatus, inquit, Episcopum est, an cum Episcopis Catholicis; id est, an cum Ecclesiæ Romanæ sentiret.*

VICTOR Vticensis, qui floruit circa annū Domini CCCC. XC. in libro 1. de persecutione Wandalica scribit; Arianum Presbyterum, cum Regi persuadere vellet, ne Catholicum quendam hominem interficeret, his verbis usum: *Si peremeris eum gladio, incipient Romani eum martyrem predicare.* Quo loco, Romanorum nomine, Afri Catholici designantur: qui certè non alia de causa Romani dicuntur ab Arianis; nisi quia Romanæ Ecclesiæ fidem, non Arianam perfidiam sequebantur.

IVRAMENTVM obedientiæ Romano Pontifici factum, inuenitur tempore S. Gregorij lib. 10. epistolarum eius, epist. 31. ac proinde ante annum Domini DC. VI. Non enim ad eum annum S. Gregorius peruenit.

De VNCTIONE sacerdotali habemus testimonium Gregorij NAZIANZENSIS, qui floruit circa annū CCC. LXXX. Is in Apologetico ad patrem suum, quando Episcopus Saffimorum creatus est: *Super me, inquit, iuratus vinctus & spiritus: & rursus ego lugens & tristis incedo* Quo loco duplicis vntionis meminit, vnius, qua antea vinctus fuerat, cum Presbyter crearetur, & alterius, qua tum vngendus erat in ordinatio-

ne Episcopali. Item orat. i. de pace, de Basilio loquens, qui Episcopus creatus prouinciam recusabat: *Cum creditum, inquit, sibi spiritum, talentorumque negotiationem, gregeque curam commissam habeat, oleoque sacerdotij, & perfectiorum delibutus sit, adhuc tamen pro sua sapientia praefecturam suscipere cunctatur.*

Iam de SACRIFICIO pro defunctis, satis erit hoc loco Augustini testimonium, qui libro de haeresibus cap. 53. dicit, proprium dogma Aërij haeresiarchæ fuisse; oblationem pro mortuis offerre non oportere.